14 - I.I.S "F. Redi" 

3.5 MODALITA’ DI DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO 

Il contratto sarà stipulato a misura con offerta a unico ribasso rif. Allegato I.7 del D. Lgs. 36/2023  

3.6 IMPORTO DELL’APPALTO 

L'importo complessivo dell’appalto è pari ad € 1.470.331,00 
(unmilionequattrocentosettantamilatrecentotrentuno/00),  
di cui: 
- € 1.306.076,88 per lavori (base d’asta ribassabile); 
- € 10.375,08 per oneri della sicurezza (non ribassabile); 
- € 153.879,04 per il costo della manodopera determinato dalla stazione appaltante, ai sensi 

dell’art. 41 c. 14 D. Lgs.

[...]

3.8 PENALI E PREMIO DI ACCELERAZIONE 

Si rimanda all’Art. 16 – Penali in caso di ritardo e premio di accelerazione del Capitolato che qui si 
intende integralmente richiamato. 

4.DURATA DELL’APPALTO 

4.1 TERMINE DI ESECUZIONE DEI LAVORI 

Giorni 285 (duecentottanta cinque) naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di 
consegna dei lavori o in ogni caso dalla data dell’ultimo verbale di consegna parziale.  

5. CORRISPETTIVO - ANTICIPAZIONE – PAGAMENTI IN ACCONTO – REVISIONE DEI 
PREZZI 

Ai sensi dell’articolo 125, comma 1 del D.